
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1236/2007

ze dne 22. října 2007,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1974/2006 pro účely uplatňování nařízení Rady (ES) č. 378/2007
o dobrovolném odlišení

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 ze dne 20. září
2005 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zeměděl-
ského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (1), a zejména na
článek 91 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září
2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavá-
dějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění
nařízení (EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES)
č. 1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/94, (ES)
č. 1251/1999, (ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (EHS)
č. 2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (2), a zejména na článek 155
uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 378/2007 ze dne 27. března
2007 o pravidlech pro dobrovolné odlišení přímých plateb
podle nařízení (ES) č. 1782/2003, kterým se stanoví společná
pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné země-
dělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro
zemědělce, a o změně nařízení (ES) č. 1290/2005 (3), a zejména
na čl. 6 písm. b) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V článku 1 nařízení (ES) č. 378/2007 je stanoveno, že
členské státy, které v okamžiku vstupu uvedeného naří-
zení v platnost uplatňují systém dodatečného snížení
přímých plateb podle článku 1 nařízení Komise (ES)
č. 1655/2004 ze dne 22. září 2004 určujícího pravidla
pro přechod z volitelného regulačního systému, zavede-
ného článkem 4 nařízení Rady (ES) č. 1259/1999, na
povinný regulační systém, zavedený nařízením Rady
(ES) č. 1782/2003 (4), nebo kterým byla podle čl. 70
odst. 4a nařízení (ES) č. 1698/2005 udělena výjimka
z povinnosti spolufinancovat podporu Společenství,
mohou v průběhu let 2007–2012 použít snížení, dále

„dobrovolné odlišení“, na všechny částky přímých plateb
ve smyslu čl. 2 písm. d) nařízení Rady (ES) č. 1782/2003
poskytnutých na jejich území pro kalendářní rok daný ve
smyslu čl. 2 písm. e) uvedeného nařízení.

(2) Čisté částky vyplývající z uplatnění dobrovolného odli-
šení jsou v členských státech, kde byly vytvořeny,
dostupné jako podpora Společenství pro opatření
v rámci programů pro rozvoj venkova, a jsou tudíž
určeny na financování programů pro rozvoj venkova
v souladu s nařízením (ES) č. 1698/2005
a prováděcími nařízeními k němu, zejména nařízením
Komise (ES) č. 1974/2006 ze dne 15. prosince 2006,
kterým se stanoví podrobná pravidla pro použití nařízení
Rady (ES) č. 1698/2005 o podpoře pro rozvoj venkova
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova
(EZFRV) (5).

(3) Příloha II nařízení (ES) č. 1974/2006, v souladu s níž je
sestaven obsah programů pro rozvoj venkova podle
článku 16 nařízení (ES) č. 1698/2005, obsahuje v části
A bodě 6 finanční plán obsahující dvě tabulky, které je
nutné upravit, aby členské státy, které uplatňují dobro-
volné odlišení, do nich mohly uvést příslušné částky.

(4) Režim dobrovolného odlišení zavedený nařízením (ES)
č. 378/2007 nahrazuje pravidla zavedená nařízením
(ES) č. 1655/2004, které tudíž musí být zrušeno.

(5) Je však nezbytné nadále zajistit využití částek zadržených
v souladu s režimem dobrovolného odlišení dříve zave-
deného článkem 4 nařízení Rady (ES) č. 1259/1999 ze
dne 17. května 1999, kterým se stanoví společná
pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné
zemědělské politiky (6).

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro rozvoj venkova, Řídícího
výboru pro přímé platby a Výboru zemědělských fondů,

CS24.10.2007 Úřední věstník Evropské unie L 280/3

(1) Úř. věst. L 277, 21.10.2005, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2012/2006 (Úř. věst. L 384, 29.12.2006, s. 8).

(2) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 552/2007 (Úř. věst. L 131, 23.5.2007,
s. 10).

(3) Úř. věst. L 95, 5.4.2007, s. 1.
(4) Úř. věst. L 298, 23.9.2004, s. 3.

(5) Úř. věst. L 368, 23.12.2006, s. 15. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 434/2007 (Úř. věst. L 104, 21.4.2007, s. 8).

(6) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 113. Nařízení zrušené nařízením (ES)
č. 1782/2003.



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V příloze II nařízení (ES) č. 1974/2006 se část A mění takto:

1. Tabulka uvedená v bodě 6.1 se nahrazuje tabulkou uvedenou
v příloze tohoto nařízení.

2. Poznámka pod čarou vztahující se k záhlaví tabulky v bodě
6.2 se nahrazuje následujícím textem:

„(1) Pokud se programy pro rozvoj venkova vztahují na
různé typy regionů a míry spolufinancování z EZFRV
se liší, je třeba zopakovat tabulku 6.2 pro každý typ
regionu, jakož i částky vyplývající z dobrovolného odli-

šení: regiony konvergenčního cíle, nejvzdálenější regiony
a menší ostrovy v Egejském moři, další regiony, částky
vyplývající z dobrovolného odlišení.“

Článek 2

Nařízení (ES) č. 1655/2004 se zrušuje.

Členské státy však nadále uplatňují články 3, 4 a 5 nařízení (ES)
č. 1655/2004 ohledně využití částek zadržených v souladu
s článkem 1 nařízení (ES) č. 1655/2004 a článkem 4 nařízení
(ES) č. 1259/1999.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 22. října 2007.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

PŘÍLOHA

„6.1 Roční příspěvek z EZFRV (v eurech)

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Celkem z EZFRV

Konvergenční regiony (*)

Částky vyplývající z uplatnění
dobrovolného odlišení (**)

(*) Pro členské státy s konvergenčními a nekonvergenčními regiony.
(**) Pro členské státy, které uplatňují dobrovolné odlišení v souladu s nařízením (ES) č. 378/2007.“

CSL 280/4 Úřední věstník Evropské unie 24.10.2007


